
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:         ALL
Njësia:              Milionë

Mars /  March 2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 137,954.57      
Në lekë 74,848.98        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,263.63         
Biznesi i vogël 8,649.77         
Biznesi i mesëm 14,503.77        
Biznesi i madh 29,850.59        
Individët 7,357.18         

Në valutë 63,105.59        
nga të cilat:

Mikrobiznes 242.90            
Biznesi i vogël 8,247.39         
Biznesi i mesëm 9,135.88         
Biznesi i madh 39,015.74        
Individët 1,450.02         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 101,560.29      
Në lekë 56,762.28        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,707.21         
Biznesi i vogël 7,418.68         
Biznesi i mesëm 8,294.26         
Biznesi i madh 15,078.34        
Individët 20,712.76        

Në valutë 44,798.01        
nga të cilat:

Mikrobiznes 549.45            
Biznesi i vogël 5,835.99         
Biznesi i mesëm 10,841.69        
Biznesi i madh 22,566.70        
Individët 3,456.68         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 365,601.08      
Në lekë 182,403.27      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,109.84         
Biznesi i vogël 14,522.05        
Biznesi i mesëm 28,215.92        
Biznesi i madh 31,926.59        

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 103,084.04      
Në valutë 183,197.81      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,831.06         
Biznesi i vogël 24,249.04        
Biznesi i mesëm 29,055.36        
Biznesi i madh 55,550.53        
Individët 65,406.52        

Gjithsej 605,115.94      

Korporata jofinanciare publike 11,747.37        
Overdraft 9,182.25         
Kapital qarkullues 1,269.35         
Blerje pajisjesh 478.41            
Pasuri të paluajtshme 817.36            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 372,662.38      
Overdraft 82,163.99        
Kapital qarkullues 69,749.58        
Hua për çelje biznesi 9,352.37         
Blerje pajisjesh 103,484.38      
Pasuri të paluajtshme 107,502.56      
Hua për investime në instrumenta financiare 409.50            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 202,051.98      

Overdraft 7,572.48         
Mallra jo të qëndrueshëm 30,807.64        
Mallra të qëndrueshëm 21,252.06        
Hua për blerje banesash 129,682.21      
Hua për qëllime të tjera 12,737.60        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,695.21         
Gjithsej 586,462        586,461.73   

Korporata jofinanciare publike 2,335.40         
Overdraft 2,335.40         
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 13,229.54        
Overdraft 5,089.05         
Kapital qarkullues 1,632.13         
Hua për çelje biznesi 110.00            
Blerje pajisjesh 2,356.78         
Pasuri të paluajtshme 4,041.60                                       

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për investime në instrumenta financiare -                 
Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 6,721.92         

Overdraft 325.49            
Mallra jo të qëndrueshëm 1,424.31         
Mallra të qëndrueshëm 1,072.65         
Hua për blerje banesash 3,080.71         
Hua për qëllime të tjera 818.76            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 13.25              
Gjithsej 22,287          

ALL 5.22               
USD 3.37               
EUR 4.11               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.46               
USD 14.98              
EUR 3.75               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


